
FINNERUNDEN - KOBLING TIL FINNETUNET

Det etableres en gangsti, kalt «Finnerunden» som et ledd 
for å knytte sammen det eksisterende «Finnetunet» og det 
nye museumsbygget. Det legges til rette for ulike former for 
aktivitet og opphold, i tillegg til at det anrettes mulighet for 
utendørs utstilling langs med stien. Det etableres et område 
mellom museumsbygget og Kverndammen der det settes 
opp rekonstruerte røykovnsbygninger som kan brukes og 
fyres i uten risiko for at man mister originale kulturminner. 
Her etableres det også et leke- og opplevelsesareal for barn.

Det er viktig å sørge for trygge, oversiktelige og tydelig 
markerte krysninger av fylkesveien. Stien har derfor 
et sammenhengende dekke av grus som sørger for 
sammenhengende identitet med nytt museum. Stien 
strekker seg over fylkesveien, bort til «Finnetunet» før 
man kan følge stien videre nordover på østsiden av Rotna 
opp til Kverdammen. Her kan man krysse elva og gå ned 
til museumsbygget langs vestsiden av elva. «Finnerunden» 
knytter seg også opp mot kulturstien «Finnskogleden».

SAUNA
Langs «Finnerunden» foreslår vi å legge til rette for aktivitet og 
opphold. Ved Kverndammen kan det for eksempel settes opp en sauna.

FOTGJENGEROVERGANG
I overgangen ved Finnskogveien etableres det tydelige markeringer 
hvor sti møter vei. Veibanen heves slik at bilister senker farten i 
området. På den måten dannes det tryggere rammer for kryssing.

UTSTILLING / INFORMASJON I LANDSKAPET
Langs «Finnerunden» legges det opp til flere soner for opphold, med 
informasjon, historie og materiale fra museet. Dette er med på å bygge 
opp rundt Finnskogleden som kultursti.

BRYGGE
Når man beveger seg fra det nye museumsbygget langs ”Finnerunden” 
ledes man ut på en brygge som tar en ut på elva Rotna før den buer 
seg og fører deg tilbake til elvesiden.

SVEDJEBRUK
Langs ”Finnerunden” vises skogfinnens hovednæring i praksis, 
nemlig svedjebruk. Dette gir de besøkende en innføring i hvordan 
skogfinnene drev landbruk før i tiden.

UTKIKKSRAMPE
På motsatt side av elven Rotna fra museumsbygget etableres det en 
utkikksrampe som gir en god utsikt over landskapet, elva og det nye 
museumsbygget.

UTSTILLINGSLOKALET

Utstillingslokalet er i forlengelsen av storstuen, men opplevelsen 
endres. Lyset i rommet kontrolleres gjennom færre lysinnslipp, som 
enkelt kan blendes for å filtrere bort mer eller mindre lys. Flyttbare 
veggskiver, som kan gjemmes i veggen, sørger for en fleksibel plattform 
med enkel mulighet for endringer av utstillingsrom i tillegg til fire 
permanente nisjer. Som en del av ferden gjennom utstillingen vil 
små gløtt i veggflaten ramme inn naturen utenfor. Et motiv som 
endrer seg med årstidene.

UTSTILLINGSSYSTEM
Utstillingsplansjer kan skyves ut i rommet fra tilpassede nisjer i 
veggene. Et skinnesystem i gulv og langs bjelkelag muliggjør fleksibel 
forskyving. Plansjene kan rotereres 90 grader for utvidet bruk.

FORSLAG TIL UTSTILLINGSOPPSETT

SAMBRUKSLØSNINGER I PUBLIKUMSAREAL

Vanlig oppsett med museumsbutikk, kaféareal og 
bibliotek: Auditorium med teleskoptribune, med 84 
plasser, adskilt fra stort møterom.

Vanlig oppsett med museumsbutikk, kaféareal og 
bibliotek: Sambruk mellom auditorium og stort 
møterom med plass til 120 personer.

Stort arrangement/konsert: Ved å lagre inventar til 
museumsbutikk, kafé og biblioteket i auditoriumet kan 
man huse opp mot 180 personer. Servering / kjøkken 
sentralt plassert i rommet.

Bygningen har både naturlig og mekanisk ventilasjon. 
Diagrammet viser det mekaniske ventilasjonssystemet.

Festlokale: Ved å lagre inventar til museumsbutikk, kafé 
og biblioteket i auditoriumet kan man arrangere fest og 
dans. Servering / kjøkken sentralt plassert i rommet. 
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MAGASIN
Fra gjenstandsmottaket ved administrasjonsinngangen er det kort 
avstand til magasin, fotoatelier og verksted. Det er også kort avstand 
fra magasin til utstillingslokalet.

MATERIALITET

Eksteriøret og det innvendige sorte kubbegulvet, som 
markerer de offentlig tilgjengelige områdene av museet, 
henter symbolikk fra den skogfinske landbruksmetoden 
«svedjebruk». Der asken ble grobunn for kornet, blir 
det nye museet grobunn for formidling av skogfinsk 
kultur og tradisjon. Den utvendige kledningen er bred 
vedlikeholdsfri langsgående bordkledning i kjerneved av 
furu fra Finnskogen. Bordkledningen karboniseres ved 
brenning, en gammel teknikk som hindrer soppvekst og 
forlenger levetiden i forhold til vanlig kledning. Taket 
kles med sorte sinkplater. Den sorte materialiteten gir 
bygget særpreg og en mystisk fremtoning som underbygger 
mystikken skogfinnene har blitt forbundet med opp 
igjennom historien.

I interiøret synliggjøres konstruksjonen og den varme tonen 
fra veggene og taket skaper en fin kontrast til det sortoljede 
kubbegulvet. Langs gavlveggene og den østlige langveggen 
detaljeres det med smale lister som skaper en elegant rytme 
i samspill med vindusbåndene. 

BÆREKRAFT OG MILJØ

Prosjektet tar i bruk lokale, fornybare og bestandige 
materialer i store deler av konstruksjonen. Dette gir god 
miljøavkastning. Utstrakt bruk av trematerialer bidrar også 
til godt innemiljø og inneklima, med gode egenskaper med 
hensyn til utjevning av temperatur og fuktighet.

Da bygget står på punktfundamenter ligger det godt til 
rette for bruk av naturlig ventilasjon. Dette utnyttes så langt 
det er mulig. Takvinduene åpnes automatisk når klima og 
bruk tillater det, noe som kan redusere energiforbruket 
til ventilasjon i perioder - spesielt i sommerhalvåret. 
Romhøyden i publikumsarealene gir større volum og 
mer plass til den «dårlige» luften. Det legges i tillegg opp 
til desentraliserte ventilasjonsanlegg over nedhimlede 
arealer. Mekanisk ventilasjon med varmegjenvinner sørger 
for energieffektivitet, og at 70-90% av varmen fra den 
gamle luften blir overført til den nye. De desentraliserte 
anleggene gir god fleksibilitet for ulik driftstid og enkel 
spesialventilering av klimastyrte magasiner, kjøkken og 
auditorium. Den sentrale tykke veggen medfører rasjonelle 
og effektive føringsveier for anleggene.

Bygningen benytter grunnvarmeanlegg med varmepumper 
til oppvarming. De nordøstvendte takvinduene gir 
behagelig og naturlig lys, og unngår i stor grad direkte 
sollys, som er gunstig for både museumsgjenstandene og 
regulering av varme. 

KONSTRUKSJON

Museet er bygget i naturlige byggematerialer, inspirert av skogfinsk 
byggeskikk. Konstruksjonen er et søyle-bjelke system med frittstående 
saltaksbjelker stående på punktfundamentering. Limtrebjelkene 
spiller ikke bare rollen som det bærende element, men er også en 
vesentlig del av det arkitektoniske uttrykket og spiller en aktiv 
rolle med hensyn til fleksibilitet i utstillingen. Bygningen avstives 
mot vindlaster med vegger av massivtre og Lett-Tak takelementer. 
Konstruksjonens rasjonalitet gjør bygget svært robust og fleksibelt i 
forhold til fremtidig endring av utstilling og program. Primærføringer 
i bygget legges i den langsgående tykke veggen mellom publikumsareal 
og administrasjon.

HOVEDGREP

Bygningen ønsker ikke å skrike høyt, men i stedet spille på lag med 
stedets natur og den skogfinske kulturen i området. Et langstrakt 
volum legges langs elven Rotna, men på fast mark. Slik dannes enkel 
adkomst fra Storbergsvegen, samtidig som museets plasseringen i 
det åpne landskapet skaper et definert landskapsrom ut mot elven 
og åsryggen på motsatt side.

En bygningsstruktur med klare henvisninger til lokal byggeskikk 
og tradisjon, gis et mer moderne uttrykk og program gjennom 
en utstrekning i byggets lengderetning. Gjennom sin enkelhet, 
utstrekning og gjenkjennbare gavlvegg blir bygningen et markant 
landemerke i området, lett å få øye på for de som kjører forbi. 

ARKITEKTUR OG ORGANISERING

Museet organiseres etter en tanke om tjenende og betjenende soner. 
Administrasjon og magasiner plasseres i byggets nord-vestre del, med 
kontorlokaler i nær tilknytning til utstilling og publikumsareal. De 
sistnevnte plasseres i store deler av byggets lengderetning ut mot elven. 
Arealene adskilles av en tykk gjennomgående vegg som inneholder 
nisjer til blant annet lagring, opphold, resepsjon og kjøkken.

Organiseringen av arealene innad i museet skaper en naturlig flyt 
mellom de ulike delene av bygget  og hensyntar viktige sammenhenger 
mellom rom.

Parkering legges i tilknytning til adkomst på motsatt side av 
Storbergsvegen. Man ankommer museet gjennom en åpen gresslette 
før man når inngangssonen markert ved en substraksjon av masse 
i en ellers så lukket fasade. Når man entrer bygget ankommer man 
storstuen, hjertet i museet. Her åpner bygget seg mot landskapet 
utenfor gjennom romslige vinduer og et overdekt uteområde og 
svalgang. Storstuen er en samlingsplass for formidling av kultur, 
konserter, kunnskap og fest. 

BYGGETRINN 1 - AREALTALL

Publikumsarealer:

Resepsjon       
Museumsbutikk       
Utstilling, permanent       
Utstilling, skiftende      
Lager, utstilling / formidling      
Auditorium med uttrekkbar teleskoptribune   
Møterom, stort       
Kaféareal        
Kjøkken / anretning, med lager og avfallsrom    
Garderobe og WC, publikum      
Bibliotek        
Lager salgsartikler  (Hentet fra byggetrinn 2)    

Administrativt og museumsfaglig arealer:

Kontorarbeidsplass, 8 stk      
Garderobe, WC og dusj, ansatte     
Personalrom        
Gjenstandsmottak       
Fotoatelier       
Magasin, foto (kompaktreol på skinner)    
Magasin, gjenstander (kompaktreol på skinner)   
Arkivrom for driftsarkiv      
Verksted, vaktmester       
Lagerrom for drift og verksted      
Lager for administrasjon og kopi     
Teknisk rom        
Bøttekott        

BYGGETRINN 2 - UTVIDELSESMULIGHET

Den lineære bygningsstrukturen muliggjør en enkel, fleksibel og 
bygningsøkonomisk utvidelse av museet i fremtiden. Vi ser for oss 
en utvidelse av magasin og arkiv i nordlig retning, i tilknytning 
eksisterende magasin og administrasjonsareal. Plassering av 
magasin i denne enden av bygget sørger for kort avstand til både 
gjenstandsmottak og selve utstillingslokalet.

En utvidelse av publikumsarealene skjer i sørlig retning, i forlengelsen 
av eksisterende publikumsareal. Her plasseres lite møterom inntil det 
eksisterende store møterommet. Dette sikrer fleksibilitet med tanke 
på sambruksløsninger mellom auditorium og møterommene. Det 
åpne biblioteksrommet forlenges sørover, samtidig som gjestekontor 
og hvilerom knytter seg på biblioteket. Et overdekt uteareal i sør 
tenkes som avslutning av museet også etter utvidelsen.

BYGGETRINN 2 - AREALTALL

Bibliotek (utvidelse)      
Møterom, liten      
Førstehjelpsrom / hvilerom    
Gjestekontor      
Magasin og arbeidslokaler for arkiver   
Magasin, gjenstander (utvidelse)   

Sum nettoareal, byggetrinn 2    

Sum nettoareal, byggetrinn 1 + 2   
Sum bruttoareal, byggetrinn 1 + 2   

Brutto-nettofaktor, byggetrinn 1 + 2   

Sum nettoareal, byggetrinn 1      
Sum bruttoareal, byggetrinn 1    
  
Brutto-nettofaktor, byggetrinn 1    

Administrasjon og
utstillingslokaler

Magasin + arkiv

Bibliotek
+ 

Møterom
+

Gjestekontor
+ 

Hvilerom+

+

Publikumsareal

HENVENDELSE MOT LANDSKAPSROMMET
Museet rammer inn landskapsrommet mellom bygget og åssiden 
på andre siden av elva. Byggets sørlige del åpner seg mot landskapet 
med et romslig overdekt uteareal. 

FINNERUNDEN
Kobling til «Finnetunet» og «Finnskogsleden» forsterkes gjennom å 
oppruste eksisterende tursti til en kultur- og opplevelsessti. Museet 
blir mer enn bare et bygg.

SYNLIGHET
Med sin karakteristiske gavlvegg og avlange bygningskropp blir 
bygget godt synlig fra fylkesveien.

Den lineære bygningsstrukturen tilpasses 
program, situasjon og klima.

Plassering av program.

PARKERING, ADKOMST OG SYNLIGHET
Museet organiseres med enkelt «drop-off»-punkt for buss og bil 
og parkeringsplass for buss og bil. Holdeplass for rutebuss er i 
umiddelbar nærhet.

Utstillingsplansjene som trekkes ut fra veggen definerer 
to primære gangakser. Besøkende forlater gjennom 
museumsbutikken. 

Utstillingsplansjene som trekkes ut fra veggen definerer 
en primær gangakse. Besøkende forlater gjennom 
museumsbutikken. 
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Utstillingsplansjene som trekkes ut fra veggen definerer 
ulike rom med en sentral gangakse. Besøkende forlater 
gjennom museumsbutikken.  

Et helt åpent rom med bord plassert ut for å presentere 
materialet gir en åpen layout. Besøkende forlater 
gjennom museumsbutikken. 
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NORSK SKOGFINSK MUSEUM
Nytt Norsk Skogfinsk Museum i Svullrya
Kenneth Larssen Lønning & Jonas Velken Kverneland
 
Veileder: Fredrik Lund

OVERLYS
Nordvendt overlys gir behagelig 
og naturlig dagslys.

NEDLØP
Kompakt tak med innvendig 
nedløp.

PUNKTFUNDAMENTERING
Punktfundamentering legger tilrette 
for naturlig ventilasjon med luftet 
gulv og tar opp høydeforskjellen på 
en effektiv måte.

INNEKLIMA
Romhøyden gir større volum og 
mer plass til den «dårlige lufta». 
Inneklima reguleres med CO2-, 
temperatur- og bevegelsessensor.

KOMPAKT TAK
Takvinkelen fører til at det er 
nødvendig med kompakt tak. 
Lett-tak takelementer er et 
bærende taksystem.

MEKANISK VENTILASJON
Mekanisk venti lasjon med 
varmegjenvinner sørger for 
energieffektivitet.

INDRE VEGG
Primærføringer legges i den 
langsgående tykke veggen 
mellom publikumsareal og 
administrasjon.

NATURLIG VENTILASJON 
Takvindu åpner automatisk 
når klima og bruk tillater det. 
Reduserer energiforbruk til 
mekanisk ventilasjon.

ABSTRAKT

I vår diplomoppgave har vi tatt utgangspunkt i en 
arkitektkonkurranse, og benyttet det tilhørende 
konkurranseprogrammet som grunnlag. Det er noe ved 
uforutsigbarheten i konkurranseformatet vi finner både 
interessant og utfordrende. Vi ser verdien av å utvikle en 
evne til å raskt sette oss inn i komplekse situasjoner og 
svare på et gitt program. Dette er en egenskap vi anser 
som en essensiell del av vårt virke. Vi finner stor glede i å 
skape god, funksjonell og velartikulert arkitektur. Derfor 
er vi også interessert i å utvikle gode metoder for kreative 
prosesser, og tilegne oss ferdigheter innen verktøy som 
effektiv kan kommunisere arkitektoniske ideer. 

For å tilnærme oss hvordan konkurranser fungerer i praksis 
utsatte vi valg av oppgave til semesterstart. Vi hadde 
informasjon om at det ville bli lyst ut konkurranser på 
høsten både i Norge, Danmark og Sverige. Vi ønsket ikke å 
legge en begrensning på type oppgave, men heller stille oss 
åpne til både enkle og komplekse prosjekteringsoppgaver. 
I slutten av juni ble det annonsert at det skulle lyses ut 
en åpen arkitektkonkurranse om et museumsbygg etter 
sommerferien på Svullrya i Hedmark. Vi avventet videre 
for å se om det dukket opp flere muligheter.

25. august inviterte Norsk Skogfinsk Museum til en 
åpen internasjonal plan- og designkonkurranse om nytt 
museumsbygg på Svullrya og konkurranseprogrammet ble 
sluppet. Da det ikke var utlyst andre aktuelle konkurranser 
på dette tidspunktet, valgte vi å ta fatt på denne oppgaven. 
Vi synes det var spennende at oppgaven omhandlet 
skogfinnene, en minoritet i Norge med en viss mystikk 
knyttet til seg og sin historie. 

Det planlagte museumsbygget skal gjøre det mulig å samle 
langt mer av museets dokumentasjonsmateriale på ett sted, 
under bedre lagringsforhold og med bedre tilgjengelighet 
for personale og publikum. Det vil være viktig å skape et 
museumsbygg som appellerer til både de som regner seg 
som skogfinner, øvrig befolkning, utenlandske turister, 
forskere og organisasjoner som arbeider med skogfinsk 
kultur. Det anslås at 1,7 millioner innbyggere i Norge 
bor innen en naturlig avstand for dagsbesøk. I tillegg 
kommer et stort antall besøkende fra den svenske siden 
av riksgrensen. 

Inspirert av tverrsnittet i lokal skogfinsk 
byggeskikk etableres en moderne tolkning som 
danner en langstrakt lineær bygningsstruktur.

Jeg sitter mellom furutrærne… de lange stammene svaier  
lett til lyden av elva.. fuglene og den lune vinden.. Jeg liker meg 
godt her på dager som denne..  alene under det store taket. 
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